
   SERVIZIO PERSONALE 

Ufficio Reclutamento Personale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N° 093 del 11 Marzo 2013 

 
 
 
 
Struttura proponente: Servizio del Personale 
   
 
 
Oggetto: Bando per il conferimento di n. 1 (uno) incarico individuale di prestazioni 

professionali ai sensi del combinato disposto dell’art. 7 D.L.vo 165/01 e degli artt. 
2222 e segg. del C.C., per la realizzazione del Progetto Aspire 

 Approvazione atti – conferimento incarico 
 

 
Il Capo del Servizio del Personale, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 
pubblico. 
        
       Il Capo del Servizio del Personale 
                              F.to Dott. Natale LO CASTRO 
 
 
Il Capo del Servizio Gestione Economico Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata 
ai seguenti conti del bilancio economico anno 2013: conto 502010652 centri di costo………. 
 
 
             Il Capo del Servizio Gestione Economico Finanziaria 
                                                                        F.to Dott. Rosario MAGRO 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

 Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 
F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI                                               F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 



Il Capo del Servizio del Personale 
 

Premesso che, in data 23/11/2012, questa Azienda ha emesso fattura n. 364, per € 72.000,00, a fronte dell’incasso del 
contributo di pari importo versato dalla Soc. Pfizer Italia Srl per l’attivazione del Progetto “Aspire”, da 
realizzarsi presso il Centro di Coordinamento Regionale per le Emocoagulopatie, operante presso il DAS di 
Clinica Medica di questa A.O.U.; 

 
 che il Progetto suddetto è uno studio randomizzato, multicentrico, che prevede che la profilassi/terapia 

farmacologica da somministrare ai pazienti emofilici si basi, specie in preparazione agli interventi chirurgici, 
su osservazioni ultrasonografiche sulle articolazioni, ottenute a ciascun controllo trimestrale di follow-up, da 
un medico esperto nel settore delle emocoagulopatie; 

 
Visti il parere unico, espresso dal Comitato Etico per le attività biomediche dell’Università degli Studi di Napoli 

“Federico II” nella seduta del 24 ottobre 2012, dal quale si rileva che il suddetto consesso ha espresso parere 
favorevole circa la realizzazione del Progetto suddetto e dal quale si rileva, altresì, che il Medico 
Sperimentatore dello stesso è individuato nella persona del Prof. Giovanni Di Minno, Responsabile del Centro 
di Riferimento Regionale per le Emocoagulopatie, operante presso il DAS di Clinica Medica di questa A.O.U.; 

 
 la nota del 10/11/2012, con la quale il Prof. Giovanni Di Minno, in considerazione del ruolo fondamentale 

ricoperto dalle attività chirurgiche nello studio suddetto, ha manifestato l’opportunità di far svolgere le 
funzioni di Coordinatore del Progetto al Prof. Pietro Forestieri, Direttore del DAS di Chirurgia Generale, 
Oncologica e Videoassistita di questa A.O.U., che già da anni collabora con il Centro di Riferimento su citato 
per la gestione chirurgica dei pazienti; 

 
 la nota del 10/01/2013, con la quale il Prof. Pietro Forestieri, preso atto della volontà manifestata dal Prof. Di 

Minno, preso atto altresì dell’impossibilità di condurre gli studi di cui al Progetto Aspire con le professionalità 
in servizio presso questa Azienda, ha chiesto l’indizione di una Selezione Pubblica, volta al reclutamento di un 
professionista cui affidare lo svolgimento delle attività di valutazione ultrasonografica delle articolazioni dei 
pazienti emofilici ed emocoagulopatici, indicandone le specifiche competenze ed esperienze professionali; 

 
Rilevato che la cifra versata dalla Società Pfizer per la realizzazione del progetto Aspire è ad oggi totalmente 

disponibile nelle casse di questa Azienda; 
 

che, pertanto, con Deliberazione n. 45 del 07/02/2013, questa A.O.U. ha approvato l’indizione di una selezione pubblica, 
per titoli, finalizzata al conferimento di n. 1 incarico di prestazione professionale a professionista in possesso di laurea in 
Medicina e Chirurgia, Specializzazione in Medicina Interna o in Ematologia e della comprovata esperienza e 
competenza professionale nei settori indicati dal Prof. Forestieri nella su citata nota; 
 

 che con Deliberazione n. 82 del  é stata nominata la Commissione esaminatrice della selezione suddetta; 
 
Visto il Verbale del 06/03/2013, allegato alla presente Deliberazione per formarne parte integrante, dal quale si rileva che la 

Commissione ha giudicato idoneo allo svolgimento dell’incarico il Dott. Di Minno Matteo, unico candidato alla Selezione 
in parola; 

 
Ritenuto di dover approvare tutti i lavori della Commissione esaminatrice e, conseguentemente, di autorizzare la stipula di contratto 

individuale di collaborazione professionale con il Dott. Di Minno Matteo, laureato in Medicina e Chirurgia, specializzato in 
Medicina Interna; 

 
Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi della 

normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. 
mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

  
 

Propone 

 
1. Di approvare, secondo le valutazioni contenute nel Verbale citato nelle premesse e redatto dalla Commissione all’uopo 

incaricata, tutti gli atti relativi alla Selezione Pubblica, per titoli, finalizzata al conferimento di n. 1  incarico di prestazione 
professionale a professionista in possesso di laurea in Medicina e Chirurgia e specializzazione in Medicina Interna o 
Ematologia. 

 
2. Di procedere alla stipula di contratto individuale con il Dott. Di Minno Matteo, nato a Phipladelphia il 28/08/1981, residente a 

Napoli, alla Via Belvedere 101 e domiciliato a Napoli al Viale Michelangelo 56, laureato in Medicina e Chirurgia, specializzato 
in Medicina Interna. 



 
3. Di fissare in mesi dodici a decorrere dalla data indicata nel contratto, la durata dell’incarico suddetto. 
 
4. Di autorizzare il Servizio Gestione Economico Finanziaria ad imputare la spesa scaturente dalla presente Deliberazione agli 

specifici fondi assegnati dalla Soc. Pfizer Italia Srl per la realizzazione del Progetto “Aspire”. 
 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 

 F.to Daniela Spadea 

  Il Capo del Servizio Personale        
F.to Dott. N. Lo Castro 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo del Servizio del Personale; 
 
PRESO ATTO che il Capo del Servizio del Personale proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 

 
per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
 
 
 

                          IL DIRETTORE GENERALE 
                      F.to Giovanni Persico 
 
 
 
 
 
 



Data consegna 08/03/2013 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il 14/03/2013 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                             F.to Domenico FORINO 
 
  
E’ divenuta esecutiva il 13/03/2013 
 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                        F.to Domenico FORINO 
 
 

 

 

 

 


